
...................................................................
...

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.73 del registro

Data 10/08/2022

MANIFESTAZIONE DENOMINATA FUORI MONDIALE, 
APPROVAZIONE LINEE GUIDA ESPOSITORI.

L’anno duemilaventidue, il giorno dieci del mese di Agosto alle ore 14.10 e seguenti si è riunita nella sala delle adunanze del

Comune suddetto, la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

Presenti Assenti

Veronica Cimino Sindaco P

Paolo Gatta Vice Sindaco P

Danilo Romei Assessore P

Francesco De Santis Assessore P

Simona Caricasulo Assessore P

 Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a, del T.U. n. 267/2000), il

Segretario Comunale Dott.ssa Giulia De Santis . 

Il Sindaco, dopo aver constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita i convocati a 

deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Premesso e considerato:
- che  rientra  tra  le  funzioni  dell’Ente,  in  qualità  di  rappresentante  del  territorio,  la
promozione ed il supporto a progetti e programmi di carattere pubblico, rispondenti all’interesse
generale e rispettosi delle normative, attraverso il sostegno imparziale alle attività di interesse
generale  per  la  comunità,  anche  sotto  i  profili  della  cultura,  della  storia,  delle  arti,  delle
tradizioni, della solidarietà e dello sport, così come previsto dallo Statuto Comunale;
- che il Comune di Rocca di Papa ospiterà i FEI World Equestrian Games 2022 presso il
Centro Equestre Pratoni del Vivaro dal 15 al 25 settembre;
-  che suddetta manifestazione avrà risonanza a livello nazionale e internazionale, e che
farà da richiamo per appassionati e per visitatori, sarà inoltre occasione per il rilancio di attività
di tipo promozionale e di marketing territoriale;
- che l’Amministrazione, per quanto sopra novellato, intende promuovere in collaborazione
con le associazioni  locali  una serie di  iniziative di intrattenimento nel periodo antecedente e
durante il “Mondiale di Equitazione”;

Richiamata la Deliberazione di Giunta n. 57 del 30 giugno 2022 relativa alla concessione del
patrocinio e della collaborazione per la realizzazione della manifestazione denominata “Fuori
Mondiale” alla Wantrek SRL, con sede legale in via Monte Senario, 78 Roma;

Atteso che  manifestazione  denominata  “Fuori  Mondiale”  prevederà  per  tutta  la  durata
dell’evento  anche  l’allestimento  degli  stands  lungo  il  percorso  interessato:  Centro  storico  e
Campi di Annibale;

Ravvisata la necessità di fornire delle linee guida per gli espositori degli stands, si allega alla
presente e di cui è parte integrante e sostanziale, un vademecum (allegato A) recante tutte le
disposizioni che gli standisti dovranno rispettare, con particolare riferimento al punto n.5 in cui
si  stabilisce  il  pagamento  di  una  quota  di  partecipazione  da  corrispondere  all’Ente,  nello
specifico:
. € 400,00 (comprensiva di uso corrente in loco) per gli “Stands” con cucina
. € 200,00 (comprensiva di uso corrente in loco) per il “Stands” senza cucina
(Per gli espositori residenti nel Comune di Rocca di Papa vi sarà una riduzione della tariffa
prestabilita pari al 50%);

Si precisa che il Canone Unico Patrimoniale (CUP), che sarà calcolato in base alla superficie
occupata  dagli  stands,  secondo il  regolamento  vigente  in  materia  dovrà  essere  versato  dagli
espositori al concessionario Creset S.p.a., sita in Piazza Garibaldi 35 a Rocca di Papa (RM), che
preparerà   i  modelli  F24  i  quali  dovranno  essere  esibiti  debitamente  pagati  al  momento
dell’assegnazione del posto. 

Ritenuto pertanto opportuno provvedere ad approvare le linee guida per gli espositori degli stands
durante la manifestazione denominata “Fuori Mondiale”;

Ravvisata la competenza della Giunta all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 48 co.2 del 
T.U.E.L.;
Visto il Tuel approvato con Decreto L.vo 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L.;
Visto lo schema disciplinare quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

DELIBERA
1. Di approvare le premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;



2. Di  approvare  le “linee guida per  gli  espositori”,  allegate  al  presente  atto (Allegato A) di  cui  fanno parte
integrante e sostanziale,  che definiscono le istruzioni e le disposizioni per  gli  espositori  in riferimento alla
manifestazione denominata “Fuori Mondiale”;

3. Di demandare al Responsabile del Settore Socioculturale i conseguenziali atti necessari;

Successivamente
Il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile a tutti gli effetti, con separata unanime
votazione favorevole espressa nelle forme di legge, ai sensi dell’art. 134 comma 4 TUEL approvato con
D. Lgs. 267 del 18/08/2000.

2



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

73

MANIFESTAZIONE DENOMINATA FUORI MONDIALE, APPROVAZIONE LINEE GUIDA
ESPOSITORI.

2022

Turismo

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

31/08/2022

Ufficio Proponente (Turismo)

Data

Parere Favorevole

Rossella Fiore

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

01/09/2022Data

Parere Favorevole

Silvia Scaramella

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL SINDACO

VERONICA CIMINO

IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni, ai sensi degli Artt. 124 e 134 del D.Lgs
n.267/2000 e dell’ Art. 32 de]la Legge n. 69 del 1 8/06/2009 

E S E C U T I V I T A’

Il Segretario  attesta che la presente deliberazione è esecutiva

 è immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000
 È trasmessa ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000

                                                                             
Rocca di Papa, lì 10/08/2022 IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

Veronica CIMINO in data 19/09/2022
Giulia De Santis in data 15/09/2022



 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni dal 20/09/2022 al 05/10/2022, ai sensi degli
Artt. 124 e 134 del D.Lgs  n.267/2000 e dell’ Art. 32 deLla Legge n. 69 del 1 8/06/2009 

                                                                             
Rocca di Papa, lì 20/09/2022 Il Responsabile della Pubblicazione

Francesca Fondi

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FRANCESCA FONDI in data 20/09/2022


